
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

Petr Sojka; Michal Růžička; Libor Škarvada
Zápis z valného shromáždění CSTUG 1. 12. 2012

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 22 (2012), No. 4, 231–232

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/150127

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 2012

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/150127
http://dml.cz


Zápis z valného shromáždění CSTUG 1. 12. 2012
Petr Sojka

Začátek v 15.05 po přednášce p. Olšáka a p. Wagnera.
Zapisovatelé z valné hromady: Libor Škarvada, Michal Růžička
Program:

1. Prezentována Zpráva o činnosti CSTUG v roce 2012.
Zpráva jednomyslně schválena 21 přítomnými členy.

2. Prezentována předběžná Zpráva o hospodaření CSTUG v roce 2012.
Zpráva jednomyslně schválena 21 přítomnými.

3. Zpráva revizorů Sdružení
• Pavel Sekanina – doporučuje schválit účetnictví za rok 2011 a před-

sedovi sdružení uložit odstranit zjištěné nedostatky do konce kalen-
dářního roku.

• Tomáš Hála – doporučuje schválit účetnictví za rok 2011 s výhradami.
• Jano Kula: Návrh oddělovat konference analyticky od zbytku účet-

nictví a pokud je rozpočet vyrovnaný, jak bylo organizátory slíbeno,
ponechat na organizátorech hodnocení toho, zda je účastník student
či ne apod.

Upozorňováno, že CSTUG za doklady ručí, když konferenci
hradí. Finanční úřad by se na to ptal.

• Zprávy revizorů jednomyslně schváleny 20 přítomnými.
4. Návrh na odměnu 1 000 Kč za včasné vypracování zprávy každému z revi-

zorů.
Schváleno počtem hlasů: 16 pro, 3 se zdrželi, 1 proti.

5. Plán práce na rok 2013 prezentován a jednomyslně schválen 20 přítomnými.
6. Petr Olšák (přítomen jako host) navrhuje webovou prezentaci www.cstug.cz

okamžitě ze dne na den vypnout, dokud nebude k dispozici důstojná ná-
hrada, neboť působí velmi neprofesionálně a vrhá špatné světlo na celou
TEXovou komunitu.
Dále chybí stručná informace o TeXu pro naprosté začátečníky, kteří zatím
o TeXu a souvisejících nástrojích neví vůbec nic.

Rozporováno jako signál, že sdružení neexistuje. Návrh umístit infor-
maci o tom, že se připravuje nová webová prezentace.

231



Cílem je prezentaci převést do nového redakčního systému, rozdělit do
tématických sekcí s přidělenými odpovědmi osobami a zejména udržovat
informace aktuální.

Silně apelováno na určení konkrétních osob a termínů.
Jít cestou shromáždění obsahu a vložení do libovolného systému, např.

nejjednodušší Wiki, hlavně to ale udělat hned a něco.
Jan „Moskyto“ Matějka: Během několika málo dnů je na několik

měsíců schopen poskytnout MediaWiki pro uložení webové prezentace
CSTUG.

Zapsal: Michal Růžička, Libor Škarvada
Ověřil: Petr Sojka

Plán práce na rok 2013
Petr Sojka

• Dokončení nového webu CSTUG (Kula, Wagner)
• Dokončení administrativního rozhraní CSTUG (Přichystal, ?Škorpík, Čur-

dová)
• Kontrola a kompletace dat členské databáze (Čurdová, Šustek + Přichystal

a Škorpík)
• Dokončení změny sídla (Sojka)
• Zrušení nevyužívaného bankovního účtu u Poštovní spořitelny.
• Podpora TEX Live 2013 – překlad dokumentace (Buša, Sojka)
• Podpora projektů Libraries for LuaTEX, TEXonWeb, případně opravy TEX

Gyre fontů (Kula, Přichystal a další)
• CrossRef – zpětné doplnění metadat (citace) Zpravodaje, příp. DOI (Wag-

ner)
• Vydání Zpravodaje za rok 2013 (redakce)
• TeXový blok na konferenci OSSConf, Žilina, začátek července 2013 (Stříž)
• Uspořádání dvojkonference TEXperience + ConTEXt meeting 23.–29. 9. 2013

spojené se schůzí Výboru (Kula, Stříž)
• Uspořádání volebního Valného shromáždění v druhé polovině listopadu

nebo na začátku prosince (výbor, Sojka)

Petr Sojka
předseda sdružení

232


